[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2018 года

№ 50
г. Переславль-Залесский

Об установлении мемориальной доски Матросову Евгению Павловичу

В соответствии с Уставом города Переславля-Залесского, с Положением о порядке установки памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории города Переславля-Залесского, на основании ходатайства Отделения Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Переславля-Залесского Ярославской области от 09.04.2018 № 03.01-2426/18, протокола заседания комиссии по предварительному рассмотрению вопросов, связанных с увековечением памяти о выдающихся событиях и личностях от 24.04.2018 № 1/18 и с целью увековечения памяти о Матросове Евгении Павловиче,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску Матросову Евгению Павловичу в помещении здания МОУ СШ № 6 по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева, д. 10, согласно эскизу (прилагается).

2. Изготовление, установка и содержание мемориальной доски производятся за счет Отделения Ярославской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов г. Переславля-Залесского Ярославской области.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                   С.В. Корниенко

[image: image2.jpg]'MATPOCOB

EBrEHUI ITABJIOBHY

22.02.1925-31.07.2016

~Yacrmm: BOB 1941:1945 1

Yunrens reorpaduu MOY CIII Ne6

, 1981-1985 rr
OcHoBaTe b MKOILHOTO MYy3es
OTIYANE HAPOTHOTO MPOCBEIeHNS